平成 22 年 12 月 13 日

各      位

会 社 名 コ ム テ ッ ク 株 式 会 社

代 表 名 代 表 取 締 役  菅 家   博

  （ＪＡＳＤＡＱ・コード番号  ９６５７）

問 合 せ 先 取締役常務執行役員

戒 能  勢 津 雄

電 話 番 号 ０３－５４１９－５５５１

子会社からの事業の一部譲受けに関するお知らせ

当社は、平成 22 年 12 月 13 日開催の取締役会において、平成 23年４月１日付で連結子会社である株式会社ケ

イ・シィ・ティ（本社：東京都港区芝大門二丁目８番 13 号、社長：秦野泰隆）より、下記のとおり東京事業所

（システムソリューション２部）に関する事業を譲り受けることを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 事業譲受けの理由

株式会社ケイ・シィ・ティは当社の連結子会社であり、ＩＴサービス支援として受託開発を主な事業とし

て行ってまいりましたが、同社における東京事業所（システムソリューション２部）を当社で行っている同

一事業に集約することにより、当社と同社の事業の重複は解消され、エリア別による、より効率的な組織運

営が図れると判断し、事業の一部を譲受けすることに至りました。

２． 事業譲受けの内容

(１)譲受け部門の内容

当社は、平成 23 年４月１日付にて、連結子会社である株式会社ケイ・シィ・ティの東京事業所（シス

テムソリューション２部）の事業を譲受けます。

(２)譲受け事業の経営成績

 平成 21 年３月期 平成 22 年３月期

売 上 高 823 百万円 779 百万円

売 上 総 利 益 170 百万円 145 百万円

営 業 利 益 39 百万円 26 百万円

経 常 利 益 40 百万円 32 百万円

(３)譲受け価額および決済方法

   最終的な譲渡価額、その調整方法及び支払い条件・方法については、事業譲渡契約において定める予定

であります。

３．相手先（株式会社ケイ・シィ・ティ）の概要

（１） 商 号 株式会社ケイ・シィ・ティ

（２） 本 店 所 在 地 東京都港区芝大門二丁目８番 13 号 サクセス芝大門

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 秦野 泰隆

（４） 事 業 内 容
・システムコンサルテーション

・システム開発等

（５） 資 本 金 の 額 50 百万円

（６） 設 立 年 月 日 昭和 59 年９月 19 日

（７） 純 資 産 183 百万円（平成 22 年３月 31 日現在）

（８） 総 資 産 481 百万円（平成 22 年３月 31 日現在）

（９） 大株主及び持株比率

コムテック(株)  95.40％

野元育男     4.00％

秦野泰隆      0.60％

資本関係 当社が 95.40％出資しております。

人的関係 当社役員（２名）が同社の役員を兼任しております。

取引関係 業務委託等の取引関係があります。

（10）
上場会社と当該会社

の 関 係 等

関連当事者へ

の該当状況

当社の連結子会社であることから関連当事者に該当

いたします。

４．日程

取 締 役 会 決 議 平成 22 年 12 月 13 日

事業譲受け契約締結 平成 22 年 12 月 13 日

事 業 譲 受 け 期 日 平成 23 年 ４月 １日

５．今後の見通し

   連結グループ内での事業譲受であるため、当該事業の一部譲受けにより連結業績に与える影響は軽微であ

ります。

以  上